
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

   
 

TERMO DE ADITAMENTO Nº. 002/2021 AO CONTRATO DE      
ADMINISTRATIVO DE Nº 038/SESAU/2021 

 
 
MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
SESAU (CONTRATANTE) e AGROLAGOS COMERCIAL E 
DISTRIBUIDORA LTDA. (CONTRATADA). 
 
 

EXTRATO 
 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE– SESAU (Contratante) e AGROLAGOS COMERCIAL E 
DISTRIBUIDORA LTDA–CNPJ nº.02.687.896/0001-54 (Contratada). 
 
 
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO, tem por finalidade realizar o 
acréscimo quantitativo de 24,92686% do objeto estabelecido na Cláusula 
segunda do Contrato de Aquisição nº.038/SESAU/2020, ao valor original 
contratado, de acordo com o previsto no art. 65, parágrafo 1º da Lei 
nº.8.666/1993. 
 
DO VALOR E DA DOTAÇÃO: O acréscimo quantitativo corresponde ao valor 
de R$827.325,59 (oitocentos e vinte e sete mil e trezentos e vinte e cinco 
reais e cinquenta e nove centavos), cuja despesa correrá a conta do 
Programa de Trabalho de nº. 04.001.001.10.122.46.2030, Elemento de 
Despesa nº. 3.3.90.30.07.00.00.00, Empenho nº.1003/2021. 
 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS: Com exceção das alterações 
introduzidas por este Termo, ficam ratificadas todas as demais cláusulas e 
condições do contrato ora aditado, do qual o presente aditamento passa a 
fazer parte integrante para todos os efeitos de direito. 
 
 
 
DATA DA CELEBRAÇÃO:  25 de outubro de 2021. 
 


